МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ОКТЯБРЬСКОЕ УСМАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению индивидуального отбора

в профильный 10-ый класс

от 26.07.2025      № 1

Присутствовали: 5

Отсутствовали: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в 10-й класс. Анализ документов,

представленных для зачисления в 10-ый класс естественно-научного профиля МБОУ

СОШ с.Октябрьское: аттестатов об основном общем образовании, справки

образовательной организации о результатах государственной итоговой аттестации,

портфолио учащихся.

2. Составление рейтинга учащихся, претендующих на зачисление в

профильный (естественно-научный) 10-й класс МБОУ СОШ с.Октябрьское.

1. СЛУШАЛИ:

Порядину О.В., заместителя директора, которая представила список претендентов

на зачисление в профильный 10-ый класс. Всего было подано с 24.06.2025 по 15.07.24

семь заявлений  о допуске к участию в индивидуальном отборе.

Комиссией были рассмотрены следующие документы:

- заявление

- аттестат об основном общем образовании

- справки образовательной организации о результатах государственной итоговой

аттестации

- портфолио учащихся (грамоты, дипломы, подтверждающие призовые мест,

занятые во всероссийской олимпиаде школьников, а также в олимпиадах школьников,

перечень и уровни которых утверждаются федеральным органом исполнительной власти

за уровень образования).

2. СЛУШАЛИ:

Учителя истории и обществознания Бешкареву Г.Г., которая представила рейтинг

по классу. Рейтинг был сформирован на основании следующих документов:

Постановление правительства Липецкой области от 18.01.2023 № 16 "Об утверждении

Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные организации, расположенные на территории Липецкой

области, для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения"

Закон Липецкой области "Об индивидуальном отборе обучающихся для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения"

В случае несогласия с решением комиссии, претендент и его законный

представитель может направить апелляцию в форме заявления в апелляционную

комиссию МБОУ СОШ с.Октябрьское

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5

«против» - 0

«воздержались» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать директору к зачислению в профильный (естественно-научный

профиль) 10-й класс МБОУ СОШ с.Октябрьское по итогам проведения анализа

документов, представленных для проведения индивидуального отбора в классы

профильного обучения следующих несовершеннолетних граждан:

1.  Евстафьеву Светлану Вадимовну

2.  Козлова Серафима Владимировича

3.  Гаврилову Анастасию Игоревну

4.  Колмыкова Никиту Алексеевича

5.  Казакову Наталью Витальевну

6.  Мещерякова Павла Николаевича

7.  Шумского Данила Романовича

8.  Макину Ангелину Александровну

Приложение

к протоколу Заседания комиссии

по проведению индивидуального отбора

в профильный 10-ый класс

от 26.07.2025 № 1

№

п/п
ФИО учащегося

Сред

ний

балл

аттес

тата

об

основ

ном

обще

м

образ

овани

и

Сумма

первичн

ых

баллов

по

обязател

ьным

предмета

м,

полученн

ым на

ГИА

Сумма

первичн

ых

баллов

по

предмет

ам

профил

ьного

обучени

я,

получен

ным на

ГИА

Призов

ые

места во

ВСОШ,

за искл.

предмет

ов

профиль

ного

обучени

я

Призовы

е места

во

ВСОШ,

по

предмета

м

профиль

ного

обучения

Призовые

места

занятые в

олимпиадах

школьников,

перечень и

уровни

которых

утверждаютс

я

федеральны

м органом

исполнитель

ной власти,

за искл.

предметов

профильного

обучения

Призовые

места

занятые в

олимпиадах

школьников,

перечень и

уровни

которых

утверждаютс

я

федеральным

органом

исполнитель

ной власти,

по

предметам

профильного

обучения

Итого

Место

в

рейти

нге

1.  Гаврилова

Анастасия
Игоревна

4,3 41 48 - -
-

- 93,3 3

2.  Евстафьева

Светлана

Вадимовна
4,9 51 70 2 9

-
- 136,9 1

3.  Казакова

Наталья

Витальевна
4,6 50 27 3 2

-
- 86,6 5

4.  Колмыков
Никита

Алексеевич
5 52 30 1 -

-
- 88 4

5.  Мещеряков

Павел
Николаевич

4,9 52 - 9 -
-

- 65,9 6

6.  Шумский

Данил
Романович

4,3 47 - - -
-

- 51,3 7

7.  Макина

Ангелина

Александро
вна

4,4 42 - - -

-

- 46,4 8

8.  Козлов

Серафим

Владимиров
ич

4,5 44 65 5 6

-

- 124,5 2